
 

 
COMUNE DI BERLINGO 

Provincia di Brescia 
 

 

 

Decreto n. 1 del 25-01-2024 
 

Decreto n. 1  
Del 25-01-2024   

 
 

Oggetto: Presa d'atto della nomina del Segretario Comunale Reggente a 
Scavalco Dott. Paolo Bertazzoli dal 01/01/2024 al 30/06/2024 

 
IL SINDACO 

 

Visto l’art. 97, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, secondo cui “Il Comune e la 
Provincia hanno un Segretario titolare dipendente dell’Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, di cui all’articolo 102 e iscritto all’albo di 
cui all’articolo 98”. 

Premesso che a far data dal 01.04.2020 risulta vacante la sede di Segreteria del Comune 
di Berlingo. 

Dato atto che con istanza prot. n. 71 del 05.01.2024 viene richiesta alla Prefettura di 
Milano – Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia 
l’autorizzazione di reggenza a scavalco del Segretario Comunale Dott. Paolo Bertazzoli 
titolare della sede di Segreteria Comunale del Comune di Calcinato, della sede di 
segreteria del Comune di Berlingo per il periodo dal 01.01.2024 al 30.06.2024. 

Dato atto che con provvedimento di reggenza della Prefettura di Milano – Albo Segretari 
Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia n. 2024.044 prot. n. 5358 del 
08.01.2024 viene autorizzata la reggenza presso la sede di Segreteria del Comune di 
Berlingo di classe VI^, ad Dott. Paolo Bertazzoli dal 01.01.2024 al 30.06.2024. 

Visto il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

Visto l’art. 16 D.P.R. 465 del 4 Dicembre 1997. 

Visto l’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001. 

DECRETA 

1) Di prendere atto della nomina di Segretario Reggente a scavalco per la sede di 
Segreteria Comunale del Comune di Berlingo il Dott. Paolo Bertazzoli (sede di 
titolarità Calcinato) per il periodo dal 01.01.2024 al 30.06.2024, come da decreto 
prefettizio n. 2024.044 prot. n. 5358 del 08.01.2024 della Prefettura di Milano – Albo 
Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia; 

2) L’invio di copia del presente provvedimento a diversi soggetti a vario titolo 
interessati: al nominato, tramite PEC, alla Prefettura – Ufficio Territoriale del 



 
Decreto n. 1 del 25-01-2024 
 

 
Pag. 2 

 

Governo di Milano – Albo Segretari Comunali e provinciali, sezione Regionale della 
Lombardia, per i provvedimenti di competenza; 

3) Di nominare il Segretario quale: 

a) R.P.C. con successivo e separato atto; 

b) Presidente della delegazione trattante di Parte Pubblica; 

c) Presidente (monocratico) dell’Ufficio per le procedure disciplinari; 

d) Dirigente individuato per l’esercizio dei poteri sostitutivi; 

e) Datore di Lavoro, limitatamente alle funzioni del personale trattamento 
giuridico ed economico; ivi compresa la facoltà di disporre visite mediche di 
controllo; 

f) Componente monocratico con funzioni di presidente N.D.V.; 

4) La pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line del Comune per 
quindici giorni consecutivi. 

 
 

 
Il Sindaco 

  Fausto Conforti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Reg. Pubbl. n° 37 
Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stata 
pubblicata il giorno 26-01-2024 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
Berlingo, lì 26-01-2024 Il Messo Comunale  

Zani Chiara 
 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, sottoscritta 
digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. 
Berlingo, lì 26-01-2024 Il Messo Comunale 

Zani Chiara 
 

 


